Проект вносит депутат
Ярославской областной Думы

А.Г. Крутиков

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по законодательству,  вопросам  государственной  власти

и  местного  самоуправления

Р Е Ш Е Н И Е
от   №

О представлении прокурора Ярославской области
от 15.10.2012 № 22/2-2-2012 об устранении
нарушений федерального законодательства
в правотворческой деятельности органа
законодательной власти области

Комитет решил:

1. Принять к сведению представление прокурора Ярославской области

от 15.10.2012 № 22/2-2-2012 об устранении нарушений федерального законо-
дательства в правотворческой деятельности органа законодательной власти
области.

2. Рекомендовать Ярославской областной Думе:
1) рассмотреть указанное представление прокурора Ярославской обла-

сти на заседании 29 октября 2012 года;
2) дать поручение комитету Ярославской областной Думы по законода-

тельству, вопросам государственной власти и местного самоуправления рас-
смотреть предложения:

а) по приведению Закона Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з
«Об административных правонарушениях» в соответствие с федеральным
законодательством;

б) по устранению пробела законодательства Ярославской области в
сфере присвоения наименований географическим объектам, их переименова-
ния во исполнение Федерального закона от 10.07.2012 № 99-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О наименованиях географических объек-
тов»;

3) дать поручение комитету Ярославской областной Думы по экономи-
ческой политике рассмотреть предложения по приведению Закона Ярослав-
ской области от 19.12.2005 № 83-з «О государственном регулировании инве-
стиционной деятельности на территории Ярославской области» в соответ-
ствие с федеральным законодательством.

3. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета              А.Г. Крутиков